Jaume Sala 6 lliures i 18 sous per paga de dues dotzenes de pergamins destinats a la 

continuació de la redacció de la Compilació [ACA, Generalitat, Cauteles i albarans, N-

508, f. 179rv]. 

Jacme Sala. 

[...] Actenents que a vós en Jacme Sala batxeller en decrets nadiu de Mora del 

regne d’Aragó són degudes sis lliures e devuyt sols per preu de dotze dotzenes de 
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pergamins que havem comprats de /179v/ vós per fer continuar en aquells les 

Constitucions Generals del Principat de Cathalunya Usatges de Barchinona e Capítols 

de Cort, les quals e los quals la Cort General del dit Principat ha ordonat que sien 

reduhides en pla e aquells e aquelles col·locades axí de latí com de romans sots deguts 

títols e meses en bella forma e posades en la casa de·la Deputació del dit General, per ço 

[...] vos atorgam [...] les dites sis lliures e XVIII sols [...] a VII dies de juliol [...] M 

CCCC XXI. Fra Joan Destarigues comenador del Masdéu. [...] 

22. 19 de juliol de 1421. Possessoria de l’ardiaconat de Besalú resignat per Joan 

de Vilanova per permutar-lo amb l’ardiaconat de Ribagorça, a favor de Narcís de Sant 

Dionís [ADG, Registre d’itineris, I-2, f. 87v-88r]. 

Honorabilibus et circumspectis uiris et fratribus nostris dominis et Capitulo82. 

Andreas dei gracia Episcopus Gerundensis, Dilectisque nobis in xpisto uniuersis a 

singulis clericis nostre et aliarum ecclesiarum ciuitatis et diocesis Gerundensis et aliis 

quorum interest uel intererit quosque subscriptum tangit negocium seu tangere poterit 

quomodolibet in futurum quocumque nomine censeantur. Salutem in domino, noueritis 

quod Archiepiscopatu bisuldensi in dicta nostra ecclesia gerundensi uacanti per liberam 

resignacionem factam de eo per honorabilem Iohannem de Villanoua eius ultimum 

possessorem causa permutacionis inde legittime subsequte, cum archidiaconatu 

Ripacurcie in ecclesiam Ilerdensem quem honorabilis Narcissus de Sancto Dionisio83 

nouissime obtinebat, honorabilis Saluator de Aquis decretorum doctor canonicus et 

prepositus ecclesie Ilerdensi in specialibus et temporalibus Reuerendi in xpisto patris et 

domini Dominici ilerdensis Episcopi uicarius generalis84 ex comissione85 per nos ad 

hoc86 sibi facta per nostras patentes litteras datas Gerunde die XXVIIII aprilis anni 

currentis et infrascripti87 nostro nomine88 et pro nobis cui collacio Archidiaconatus 

Bisulduni huiusmodi pertinet, ipsum archidiaconatum sicut est dictum uacantem dicto 

honorabili Narcisso de Sancto Dionisio legum doctori89 cui racione permutacionis 

82 nostre ecclesie del. M2. 
83 qui illum ultimo obtinentis del. M2. 
84 comissarius del. M2.  
85 ex comissione sup. lin. M2. 
86 legittime depputatus sup. lin. M2. 
87 sibi facta per nostras patentes litteras datas Gerunde die XXVIIII aprilis annoi a natiuitate domini 
mºccccºxxiº currentis et infrascriptoi sup. lin. M2 : oi a natiuitate domini mºccccºxxiº del. M3. 
88 aut sup. lin. M2. 
89 legum doctori sup. lin. M2. 
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huiusmodi facte in manibus90 ipsius91 honorabilis Saluatoris de Aquis uicarii debebatur 

auctoritate nostra ordinaria contulit et eciam assignauit92 et de eodem prouidit93 

ipsumque honorabilem Narcissum seu uenerabilem Iohannem baiuli bacallareum in 

decretis canonicum ecclesie collegiate Sancti Felicis Gerunde ut procuratorem suum et 

in personam suam ad hoc plenam potestatem habentem per birreti posicionem de94 

eodem archidiaconatu cum uniuersis et singulis suis iuribus et pertinenciis inuestiuit 

supra pluralitate beneficiorum eciam dispesando95 prout hec in quibusdam litteris 

permanent[ibu]s [?] dicti honorabilis Saluatoris de Aquis sigilli dicti domini Episcopi 

Ilerdensis appendentis munitis et datis inde facti[s] Ilerde quintadecima die96 mensis et 

anni infrascriptorum latius continentur97. Quocirca nos98 resignacionem collacionem 

prouisionem et inuestituram predictas et alia omnia et singula in permutacionem 

predictam, ratas et gratas, rata et grata ordinamus habenti serie cum presenti ac 

instituente canonice in Archidiaconatu bisuldunense predicto99 prefatum honorabilem 

Narcissum de Sancto Dionisio100 ex mandato101 nostro nomine sibi facto in nostra 

presencia102 per honorabilem Saluatorem de Aquis comissarium supradictum103 

personaliter constitutum et nobis supra hiis humiliter supplicantem104. Et uobis dictis 

clericis et uostrum singulis harum serie comittimus et mandamus quatenus prefatum 

honorabilem Narcissum de Sancto Dionisio uel quemuis alium eius nomine et pro eo 

ponatis et inducatis aut uestrum aliquis ponat et inducat auctoritate nostra in corporalem 

possessionem Archiepiscopatus Bisuldunensis sepius nominati iuriumque et 

pertinenciarum ad illum spectancium ubicumque contradictores quoscumque eadem 

auctoritate per censuram ecclesiasticam compescendo. Insuper iniungimus hoc tenore 

uniuersis et singulis quibus presentes littere diriguntur ut dictum honorabilem 

Narcissum de Sancto Dionisio pro uero dicti archidiaconatus bisuldunensis in nostra 

90 dicti del. M2. 
91 ipsius sup. lin. 
92 sibique del. M2. 
93 prout nos ... sibi tenore p..m del. M2. 
94 dicto del. M2. 
95 supra pluralitate beneficiorum seu eciam dispesando in margine adiec. M2 : seu del. M3. 
96 iulii anni presentis et infrascripti del. M2. 
97 prout hec in quibusdam litteris permanent[ibu]s dicti honorabilis Saluatoris de Aquis sigilli dicti domini 
Episcopi Ilerdensis appendentis munitis et datis inde factis Ilerde quintadecima die ac menses et anni 
infrascriptorum latius continentur supra tres continuas lineas M2. 
98 nos sup. lin. M2. 
99 in Archidiaconatu bisuldunense predicto sup. lin. 
100 se hodie del. M2. 
101 sibi nostro nomine facto del. M2. 
102 nostro nomine sibi facto in nostra presencia infra lineam M2. 
103 institutum canonice in archidiaconatu bisuldunensi sepius enarrato del. M2. 
104 personaliter constitutum et nobis supra hiis humiliter supplicantem sup. lin. M2. 
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ecclesia Gerundensi Archidiacono de cetero habeant et teneant sibi uel cui ipse uoluerit 

de ipsius archidiaconatus fructibus redditibus prouentibus105 iuribus et obuencionibus 

uniuersis prout ad eorum quemlibet pertinet integre respondendo. Data Barchinone die 

XVIIII iulii anno a natiuitate domini MºCCCCºXXIº. 

23. 22 de desembre de 1421. Albarà de la Diputació que atorga a Joan de 

Bellmunt 20 florins com a paga prorrata per continuar amb la redacció de dos volums en 

pergamí de la Compilació [ACA, Generalitat, Cauteles i albarans, N-508, f. 204v]. 

[...] Attenents que a vós mestre Johan de Bellmunt scrivà de letra redona són stats 

tatxats vint florins d’or d’Aragó valents XI lliures barchinonines per acorriment de ço 

que·us pertanyera sàul dret de compte de scriure en pergamí axí los Capítols del dit 

General com les Contitucions de Cathalunya en latí e en romanç segons que aquestes 

coses apparen pus largament en una supplicació d’aquèn per vós donada denant 

nosaltres en lo peu de·la qual supplicació és continuat per mà de micer Bonanat Pere 

advocat del dit General lo dit acorriment a vós faedor de·la quantitat demunt dita, per ço 

[...] vos atorgam los dits XX florins a vós tatxats per acorriment damunt dit [...] a XXII 

dies de deembre [...] M CCCC XXI. Fra Johan Destarigues comenador del Masdéu. [...]  

24. 14/18? de juliol de 1422. Rebut anònim a la Catedral de Lleida de 45 lliures 

jaqueses de part de Narcís de Sant Dionís, per la vacant al seu ardiaconat a Ribagorça